

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro

Pregão Eletrônico Nº 00015/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 02.068.375/0001-19 - MEDICICOR COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	900	R\$ 27,5000	R\$ 24.750,0000

Marca: SMITHS MEDICAL

Fabricante: SMITHS MEDICAL

Modelo / Versão: Z210-14

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 50 CM APROXIMADAMENTE, GRADUADA EM CENTÍMETROS, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA ATRAUMÁTICA; LUVA PLÁSTICA SILICONADA TRANSPARENTE ENVOLVENDO A SONDA; CONECTOR EM "T" COM DUPLO SWIVEL; CONECTORES COM BOA FLEXIBILIDADE PERMITINDO UMA ROTAÇÃO DE 360º; VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLEXO; VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E CODIFICADA POR CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO FR; TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL; LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 24.750,0000**

## 02.916.028/0001-07 - FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	800	R\$ 2,9500	R\$ 2.360,0000

Marca: Fradel

Fabricante: Fradel-Med

Modelo / Versão: FIXADOR PARA CÂNULA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR DUAS BANDAS, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTIESCARAS; COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS MEDINDO 4,5 CM. POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO NO M.S. 80039960022

37	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	800	R\$ 2,9500	R\$ 2.360,0000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Fradel

Fabricante: Fradel-Med

Modelo / Versão: FIXADOR PARA CÂNULA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL. COMPOSTO POR DUAS BANDAS, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS, COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE COMPRIMENTO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM E A OUTRA COM APROXIMADAMENTE 07 CM DE COMPRIMENTO, AMBAS COM LARGURA DE 1,8CM. POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO NO M.S. 80039960022

**Total do Fornecedor: R\$ 4.720,0000**

## 03.132.196/0001-66 - PLACIDOS COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	MÁSCARA GASOTERAPIA	UNIDADE	500	R\$ 10,5500	R\$ 5.275,0000

Marca: ADV

Fabricante: HANGZHOU

Modelo / Versão: ADV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA COM RESERVATÓRIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO – MÁSCARA COM RESERVATÓRIO E DE NÃO REINALAÇÃO. TRANSPARENTE, DE SILICONE PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10 M. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO

**Total do Fornecedor: R\$ 5.275,0000**

## 05.022.486/0001-82 - MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	FLUXÔMETRO	UNIDADE	150	R\$ 54,8000	R\$ 8.220,0000

**Marca:** RWR**Fabricante:** RWR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ELET**Modelo / Versão:** 00.0007**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO. EM METAL CROMADO, ESCALA DE 0 A 15 L/M, BILHAS EM POLICARBONATO, ESFERA EM AÇO INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO E PORCA BORBOLETA COM INSERTO EM METAL, CONEXÕES PADRÃO ABNT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.

49	MÁSCARA GASOTERAPIA	UNIDADE	500	R\$ 15,0700	R\$ 7.535,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MD**Fabricante:** HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN**Modelo / Versão:** ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT VENTURI ADULTO COM REGULADORES FIO2 E MÁSCARA SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ISENTA DE LÁTEX, COM AJUSTE FACIAL E NASAL, ORIFÍCIOS ANTI REINALANTE, TRAQUÉIA COM 18CM, COPO EM POLIPROPILENO COM ENTRADA DE OXIGÊNIO, DILUIDORES COLORIDOS PARA CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO2: 24% (AZUL), 28% (AMARELO), 31% (BRANCO), 35% (VERDE), 40% (ROSA) E 50% (LARANJA). RESISTENTE A PROCESSOS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, FABRICAÇÃO. REGISTRO ANVISA/MS.

50	MÁSCARA GASOTERAPIA	UNIDADE	150	R\$ 15,0700	R\$ 2.260,5000
----	---------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MD**Fabricante:** HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN**Modelo / Versão:** PEDIATRICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT VENTURI PEDIÁTRICO COM REGULADORES FIO2 E MÁSCARA SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ISENTA DE LÁTEX, COM AJUSTE FACIAL E NASAL, ORIFÍCIOS ANTI REINALANTE, TRAQUÉIA COM 18CM, COPO EM POLIPROPILENO COM ENTRADA DE OXIGÊNIO, DILUIDORES COLORIDOS PARA CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO2; 24% (AZUL), 28% (AMARELO), 31% (BRANCO), 35% (VERDE), 40% (ROSA) E 50% (LARANJA). RESISTENTE A PROCESSOS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, FABRICAÇÃO. REGISTRO ANVISA/MS.

86	MATERIAL GASOTERAPIA	UNIDADE	1200	R\$ 14,7400	R\$ 17.688,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	-----------------

**Marca:** RWR**Fabricante:** RWR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ELET**Modelo / Versão:** 00.0885**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FABRICADO COM MATERIAL RESISTENTE A TERMODESINFECÇÃO COM TEMPERATURA A PARTIR DE 90°C, COMPOSTO DE TAMPA E CORPO DE NYLON, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO, 9/16 X 18 FIOS, ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA**Total do Fornecedor:** R\$ 35.703,5000**05.075.964/0001-12** - CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA	UNIDADE	6000	R\$ 5,5000	R\$ 33.000,0000

**Marca:** CGH**Fabricante:** HENAN TUOREN**Modelo / Versão:** HMECMAXI ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF HMECMAXI ADULTO - REGISTRO: 10234409017. 302674 - FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA TIPO HME, TAMANHO ADULTO: APLICAÇÃO: UMIDIFICAÇÃO, FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA E VIRAL EM VENTILAÇÃO MECÂNICA, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HME, HIGROSCÓPIO, ESPAÇO MORTO PADRÃO, VOLUME CORRENTE 200 A 1000 ML, ADULTO, ACOMPANHA TUBO FLEXÍVEL ESTÉRIL DE 15 CM X 15 X 22 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. QUANTO A SATURAÇÃO, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A RECOMENDAÇÃO ANVISA PARA TROCA EM 48 HORAS OU EM ATÉ 7 DIAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**Total do Fornecedor:** R\$ 33.000,0000**05.416.294/0001-50** - LIFECIR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	TUBO CORRUGADO - TRAQUEIA	UNIDADE	400	R\$ 90,0000	R\$ 36.000,0000

**Marca:** VENTCARE**Fabricante:** VENTCARE**Modelo / Versão:** TRAQUÉIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Traquéia corrugada, em silicone, medida 22 mm x 22 mm, 1,2 metros de comprimento. Produto Nacional. M.S. 80677040002.**Total do Fornecedor:** R\$ 36.000,0000**05.416.754/0001-40** - MAKE LINE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	MÁSCARA GASOTERAPIA	UNIDADE	800	R\$ 13,0300	R\$ 10.424,0000

**Marca:** NEWMED**Fabricante:** HSINER**Modelo / Versão:** 28MTQA22**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE. MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL. COM FAIXA ELÁSTICA DE SILICONE AJUSTÁVEL. COM CÚPULA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO. CONECTOR EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO QUE PERMITE ÂNGULO GIRATÓRIO DE ATÉ 360 GRAUS. ENTRADA PARA CIRCUITO MEDIDA PADRÃO. REUTILIZÁVEL, PASSÍVEL A TERMO DESINFECÇÃO A 90°C. REGISTRO ANVISA/MS. REG MS: 80171530076

53	MÁSCARA GASOTERAPIA	UNIDADE	200	R\$ 12,6200	R\$ 2.524,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** NEWMED**Fabricante:** HSINER**Modelo / Versão:** 28MTQP22**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E

TRANSPARENTE. MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL. COM FAIXA ELÁSTICA SILICONE AJUSTÁVEL. COM CÚPULA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO. CONECTOR EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO QUE PERMITE ÂNGULO GIRATÓRIO DE ATÉ 360 GRAUS. ENTRADA PARA CIRCUITO MEDIDA PADRÃO. REUTILIZÁVEL, PASSÍVEL A TERMO DESINFECÇÃO A 90°C. REGISTRO ANVISA/MS. REG MS: 80171530076

72 MATERIAL FISIOTERAPIA UNIDADE 120 R\$ 78,6300 R\$ 9.435,6000

**Marca:** NEWMED

**Fabricante:** MAKELINE

**Modelo / Versão:** 52TWISTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA DE MOBILIZAÇÃO DE SECREÇÃO BRÔNQUICA, CONSTITUÍDO POR UMA ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL, PROPORCIONA UMA PEP DE 10 A 25 CMH2O. REG MS: 80171539006

**Total do Fornecedor: R\$ 22.383,6000**

**06.990.955/0001-10 - DATHA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E NUTRICIONAIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 25,9800	R\$ 1.247,0400

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Modelo / Versão:** SOLIDOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 6,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

13 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA UNIDADE 150 R\$ 25,2100 R\$ 3.781,5000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Modelo / Versão:** SOLIDOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 7 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

**Total do Fornecedor: R\$ 5.028,5400**

**08.583.229/0001-08 - CARLA DE OLIVEIRA CORREA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA	UNIDADE	2000	R\$ 7,2000	R\$ 14.400,0000

**Marca:** CGH

**Fabricante:** HENAN TUOREN

**Modelo / Versão:** HMECMAXI-PED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF HMECMAXI-PED - REGISTRO: 10234400219. 302675 - FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA TIPO HME, TAMANHO PEDIÁTRICO: APLICAÇÃO: UMIDIFICAÇÃO, FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA E VIRAL EM VENTILAÇÃO MECÂNICA, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HME, HIGROSCÓPIO, ESPAÇO MORTO COM VOLUME TOTAL DE 23 ML, VOLUME CORRENTE 50 A 900 ML, PEDIÁTRICO, ACOMPANHA TUBO FLEXÍVEL ESTÉRIL DE 15 CM X 15 X 22 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. QUANTO A SATURAÇÃO, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A RECOMENDAÇÃO ANVISA PARA TROCA EM 48 HORAS OU EM ATÉ 7 DIAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

79 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO UNIDADE 280 R\$ 35,0000 R\$ 9.800,0000  
TRAQUEAL

**Marca:** CGH

**Fabricante:** HENAN TUOREN

**Modelo / Versão:** ATE08B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF ATE08B - REGISTRO: 10234400216. 454406 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 30 CM, GRADUADA EM CENTÍMETROS, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA ATRAUMÁTICA; LUVA PLÁSTICA SILICONADA TRANSPARENTE ENVOLVENDO A SONDA; CONECTOR EM "T" COM DUPLO SWIVEL; CONECTORES COM BOA FLEXIBILIDADE PERMITINDO UMA ROTAÇÃO DE 360°; VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLEXO; VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E CODIFICADA POR CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO FR; TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL; LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

80 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO UNIDADE 120 R\$ 35,8600 R\$ 4.303,2000  
TRAQUEAL

**Marca:** CGH

**Fabricante:** HENAN TUOREN

**Modelo / Versão:** ATE10B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF ATE10B - REGISTRO: 10234400216. 454394 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 40 CM, GRADUADA EM CENTÍMETROS, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA ATRAUMÁTICA; LUVA PLÁSTICA SILICONADA TRANSPARENTE ENVOLVENDO A SONDA; CONECTOR EM "T" COM DUPLO SWIVEL; CONECTORES COM BOA FLEXIBILIDADE PERMITINDO UMA ROTAÇÃO DE 360°; VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLEXO; VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E CODIFICADA POR CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO FR; TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL; LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

81 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO UNIDADE 1000 R\$ 32,0000 R\$ 32.000,0000  
TRAQUEAL

**Marca:** CGH**Fabricante:** HENAN TUOREN**Modelo / Versão:** ATE12BA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF ATE12BA - REGISTRO: 10234400216. 454395 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 50 CM APROXIMADAMENTE, GRADUADA EM CENTÍMETROS, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA ATRAUMÁTICA; LUVA PLÁSTICA SILICONADA TRANSPARENTE ENVOLVENDO A SONDA; CONECTOR EM "T" COM DUPLO SWIVEL; CONECTORES COM BOA FLEXIBILIDADE PERMITINDO UMA ROTAÇÃO DE 360º; VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLEXO; VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E CODIFICADA POR CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO FR; TAMPÁ PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL; LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

88	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA	UNIDADE	1000	R\$ 5,5000	R\$ 5.500,0000
----	----------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CGH**Fabricante:** HENAN TUOREN**Modelo / Versão:** HMECMAXI ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF HMECMAXI ADULTO - REGISTRO: 10234409017. 302674 - FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA TIPO HME, TAMANHO ADULTO; APLICAÇÃO: UMIDIFICAÇÃO, FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA E VIRAL EM VENTILAÇÃO MECÂNICA, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HME, HIGROSCÓPIO, ESPAÇO MORTO PADRÃO, VOLUME CORRENTE 200 A 1000 ML, ADULTO, ACOMPANHA TUBO FLEXÍVEL ESTÉRIL DE 15 CM X 15 X 22 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. QUANTO A SATURAÇÃO, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A RECOMENDAÇÃO ANVISA PARA TROCA EM 48 HORAS OU EM ATÉ 7 DIAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

90	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000
----	------------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CGH**Fabricante:** HENAN TUOREN**Modelo / Versão:** ATE14B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: CGH; FABRICANTE: HENAN TUOREN; PROCEDENCIA/ PAÍS DE ORIGEM: CHINA; REF ATE14B - REGISTRO: 10234400216. 454392 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 50 CM APROXIMADAMENTE, GRADUADA EM CENTÍMETROS, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA ATRAUMÁTICA; LUVA PLÁSTICA SILICONADA TRANSPARENTE ENVOLVENDO A SONDA; CONECTOR EM "T" COM DUPLO SWIVEL; CONECTORES COM BOA FLEXIBILIDADE PERMITINDO UMA ROTAÇÃO DE 360º; VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLEXO; VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E CODIFICADA POR CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO FR; TAMPÁ PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL; LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 69.903,2000****11.619.992/0001-56 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	REANIMADOR MANUAL	UNIDADE	380	R\$ 165,0000	R\$ 62.700,0000

**Marca:** FOYOMED**Fabricante:** FOYOMED**Modelo / Versão:** REANIMADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR MANUAL ADULTO, COMPOSTO POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTO INFLÁVEL, COM VÁLVULA POP OFF, VOLUME DE 1800 ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO, CORPO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CRISTAL, COXIM E CONEXÃO DE PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE, COM VÁLVULA, AUTOCLAVÁVEL E VOLUME APROXIMADO DE 2700 ML; VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO E ESCAPE COM LIMITE DE 40 OU 60 CM H2O E CONECTOR PARA MANÔMETRO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM OBTURADOR ÚNICO E MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM COTOVELO GIRATÓRIO ATÉ 360º; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/ INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A 134 °C; EXTENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA.

**Total do Fornecedor: R\$ 62.700,0000****19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	480	R\$ 35,5000	R\$ 17.040,0000

**Marca:** MIKATOS**Fabricante:** MIKATOS**Modelo / Versão:** REF. 700-Q/SB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO, MANDRIL TIPO VARETA, SEM BOTÃO DE REGULAGEM, CONFECCIONADO EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COMPRIMENTO DE 40 CM, AUTOCLAVÁVEL A 134°C.

44	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	200	R\$ 29,9900	R\$ 5.998,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MIKATOS**Fabricante:** MIKATOS**Modelo / Versão:** REF. 700-P/SB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL, MANDRIL TIPO VARETA, SEM BOTÃO DE REGULAGEM, CONFECCIONADO EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COMPRIMENTO DE 30 CM, AUTOCLAVÁVEL A 134°C.

45	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	500	R\$ 47,5000	R\$ 23.750,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** MEDTECH**Fabricante:** PLAXTRON**Modelo / Versão:** ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, DO TIPO "BOUGIE", MATERIAL PVC, COMPRIMENTO DE 70 CM, DIÂMETRO 15 FRENCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIRRÍGIDO, PONTA FLEXÍVEL E ATRAUMÁTICA, PRÉ FORMADA, SUPERFÍCIE ANTI ADERENTE, ISENTO DE LÁTEX, COMPONENTES MARCAS DE GRADUAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.

54	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 239,9900	R\$ 11.519,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 01					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 1.0, PARA RN E LACTENTES DE ATÉ 5 KG, COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
55	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 239,9900	R\$ 11.519,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 1,5					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 1.5, PARA LACTENTES (05 ATÉ 10 KG), COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
56	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 234,9900	R\$ 11.279,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 02					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 2.0, PARA LACTENTES DE 10 KG A PRÉ-ESCOLARES DE 20 KG, COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
57	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 234,9900	R\$ 11.279,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 2,5					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 2.5, PARA USO PEDIÁTRICO (20 A 30 KG), COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
58	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 234,9900	R\$ 11.279,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 03					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 3,0, PARA USO ADULTO (30 A 50 KG), COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
59	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 234,9900	R\$ 11.279,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 04					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 4.0, PARA USO ADULTO (50 A 70 KG), COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
60	TUBO SUPRAGLÓTICO	UNIDADE	48	R\$ 239,9900	R\$ 11.519,5200
<b>Marca:</b> MEDTECH					
<b>Fabricante:</b> PLAXTRON					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 05					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 5,0, PARA USO ADULTO (ACIMA DE 70 KG), COM COXIM EM SILICONE SEM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO EM L, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL DIÂMETRO PADRÃO, TUBO CONDUTOR FLEXÍVEL QUE NÃO FAVOREÇA ACOTOVELAMENTO, MANGUITO PNEUMÁTICO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA LONGITUDINAL DE REFERÊNCIA, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO ANVISA/MS.					
75	TUBO ENDOBRONQUIAL	UNIDADE	45	R\$ 335,0000	R\$ 15.075,0000
<b>Marca:</b> BCI MEDICAL					
<b>Fabricante:</b> ELECTROPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> CH35					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ENDOBRONQUIAL DUPLO LÚMEN, DE CARLENS N.35 PARA INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA ESQUERDA, COM GANCHO DE CARINA, DE PVC TERMOSENSIVEL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. DEVE APRESENTAR LINHA RADIOPACA CONTÍNUA E MARCAÇÃO ADICIONAL DO BALÃO, GRADUADO. DEVE APRESENTAR BALÃO TRAQUEAL COM BALÃO DE CONTROLE E BALÃO BRONQUIAL COM BALÃO DE CONTROLE, ALÉM DE ENCAIXES UNIVERSAIS PARA SERINGAS E SONDAS DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.					
76	TUBO ENDOBRONQUIAL	UNIDADE	45	R\$ 335,0000	R\$ 15.075,0000

**Marca:** BCI MEDICAL  
**Fabricante:** ELECTROPLAST  
**Modelo / Versão:** CH37

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ENDOBRONQUIAL DUPLO LÚMEN, DE CARLENS N.37 PARA INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA ESQUERDA, COM GANCHO DE CARINA, DE PVC TERMOSENSÍVEL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. DEVE APRESENTAR LINHA RADIOPACA CONTÍNUA E MARCAÇÃO ADICIONAL DO BALÃO, GRADUADO. DEVE APRESENTAR BALÃO TRAQUEAL COM BALÃO DE CONTROLE E BALÃO BRONQUIAL COM BALÃO DE CONTROLE, ALÉM DE ENCAIXES UNIVERSAIS PARA SERINGAS E SONDAS DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

77	TUBO ENDOBRONQUIAL	UNIDADE	45	R\$ 335,0000	R\$ 15.075,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** BCI MEDICAL  
**Fabricante:** ELECTROPLAST  
**Modelo / Versão:** CH39

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ENDOBRONQUIAL DUPLO LÚMEN, DE CARLENS N.39 PARA INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA ESQUERDA, COM GANCHO DE CARINA, DE PVC TERMOSENSÍVEL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. DEVE APRESENTAR LINHA RADIOPACA CONTÍNUA E MARCAÇÃO ADICIONAL DO BALÃO, GRADUADO. DEVE APRESENTAR BALÃO TRAQUEAL COM BALÃO DE CONTROLE E BALÃO BRONQUIAL COM BALÃO DE CONTROLE, ALÉM DE ENCAIXES UNIVERSAIS PARA SERINGAS E SONDAS DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

78	TUBO ENDOBRONQUIAL	UNIDADE	45	R\$ 335,0000	R\$ 15.075,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** BCI MEDICAL  
**Fabricante:** ELECTROPLAST  
**Modelo / Versão:** CH41

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ENDOBRONQUIAL DUPLO LÚMEN, DE CARLENS N.41 PARA INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA ESQUERDA, COM GANCHO DE CARINA, DE PVC TERMOSENSÍVEL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. DEVE APRESENTAR LINHA RADIOPACA CONTÍNUA E MARCAÇÃO ADICIONAL DO BALÃO, GRADUADO. DEVE APRESENTAR BALÃO TRAQUEAL COM BALÃO DE CONTROLE E BALÃO BRONQUIAL COM BALÃO DE CONTROLE, ALÉM DE ENCAIXES UNIVERSAIS PARA SERINGAS E SONDAS DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

**Total do Fornecedor: R\$ 186.764,6400**

**22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 44,9700	R\$ 3.237,8400

**Marca:** safer  
**Fabricante:** safer  
**Modelo / Versão:** safer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 3,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 39,4600	R\$ 2.841,1200
---	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** safer  
**Fabricante:** safer  
**Modelo / Versão:** safer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 4 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 48,1500	R\$ 3.466,8000
---	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** safer  
**Fabricante:** safer  
**Modelo / Versão:** safer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 4,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	60	R\$ 44,5400	R\$ 2.672,4000
---	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** safer  
**Fabricante:** safer  
**Modelo / Versão:** safer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 5 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

8	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 42,5300	R\$ 3.062,1600
---	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** safer  
**Fabricante:** safer  
**Modelo / Versão:** safer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 5,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

**Total do Fornecedor: R\$ 15.280,3200**

**24.774.241/0001-56 - MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 216,0300	R\$ 15.554,1600

**Marca:** BCI MEDICAL  
**Fabricante:** ELECTROPLAST S.A.  
**Modelo / Versão:** 9,0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,0MM AJUSTÁVEL PARA OBESOS, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15 MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. INDICADA PARA OBESOS OU QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE POSICIONAR O BALÃO MAIS BAIXO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.

46	MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	500	R\$ 17,4900	R\$ 8.745,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** RESPIRON

**Fabricante:** NCS

**Modelo / Versão:** CLASSIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA EXPANSÃO PULMONAR. APARELHO PARA TREINAMENTO RESPIRATÓRIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTO POR COLUNA GRADUADA, TRÊS ESFERAS DE CORES DIFERENTES, PRÓPRIO PARA MEDIR A CAPACIDADE INSPIRATÓRIA, E QUE NÃO OBSTRUEM AS VÁLVULAS DE ENTRADA DO AR (FILTRO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 11 CM. COMPOSTO POR: UM BOCAL, UMA MANGUEIRA E UM RESPIRON. MODELO: EASY OU CLASSIC. REGISTRO NO MS/ANVISA; A EMPRESA DEVERÁ FORNECER MANUTENÇÃO CORRETIVA; MANUAL EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

47	MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	500	R\$ 47,7900	R\$ 23.895,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** RESPIRON

**Fabricante:** NCS

**Modelo / Versão:** VOLUMÉTRICO ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA REABILITAÇÃO PULMONAR VOLDYNE, POSSUI DUAS COLUNAS DEMARCADAS SENDO UMA O INCENTIVO VISUAL E OUTRA PARA DEMARCAÇÃO DO VOLUME INSPIRADO PELO PACIENTE. ADULTO, FOLE PLÁSTICO 5.000ML, TRAQUÉIA E BOCAL.

48	MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	50	R\$ 45,9900	R\$ 2.299,5000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** RESPIRON

**Fabricante:** NCS

**Modelo / Versão:** VOLUMÉTRICO KIDS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA REABILITAÇÃO PULMONAR VOLDYNE, POSSUI DUAS COLUNAS DEMARCADAS SENDO UMA O INCENTIVO VISUAL E OUTRA PARA DEMARCAÇÃO DO VOLUME INSPIRADO PELO PACIENTE. INFANTIL, FOLE PLÁSTICO 2500ML, TRAQUÉIA E BOCAL.

84	EXERCITADOR MUSCULATURA	UNIDADE	180	R\$ 215,7200	R\$ 38.829,6000
----	-------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** POWERBREATHE

**Fabricante:** NCS

**Modelo / Versão:** MEDIC CLASSIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** THRESHOLD - EXERCITADOR RESPIRATÓRIO OU EQUIPAMENTO PARA TREINAMENTO MUSCULAR RESPIRATÓRIO. PORTÁTIL IMT , APRESENTAR AJUSTE MANUAL DA CARGA EM CMH2O PARA TREINAMENTO MUSCULAR DO SISTEMA VENTILATÓRIO, COM CLIP NASAL E CONECTOR PARA APORTE DE O2; REUTILIZÁVEL.

**Total do Fornecedor: R\$ 89.323,2600**

**25.463.374/0001-74 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 145,0000	R\$ 10.440,0000

**Marca:** BCI

**Fabricante:** ELECTROPLAST S.A. - URUGUAI

**Modelo / Versão:** Nº 10 AJUSTAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 10,0MM AJUSTÁVEL PARA OBESOS, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15 MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. INDICADA PARA OBESOS OU QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE POSICIONAR O BALÃO MAIS BAIXO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.

2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	120	R\$ 34,0000	R\$ 4.080,0000
---	-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 10 DESCARTAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 10,0MM CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ- MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER- LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.

9	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	24	R\$ 159,0000	R\$ 3.816,0000
---	-------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** BCI

**Fabricante:** ELECTROPLAST S.A. - URUGUAI

**Modelo / Versão:** Nº 6,0 AJUSTAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0MM AJUSTÁVEL PARA OBESOS CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15 MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. INDICADA PARA OBESOS OU QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE POSICIONAR O BALÃO MAIS BAIXO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.

10	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 26,9800	R\$ 1.295,0400
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 6,0 DESCARTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0MM CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ- MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER- LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
12	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	150	R\$ 159,0000	R\$ 23.850,0000
<b>Marca:</b> BCI					
<b>Fabricante:</b> ELECTROPLAST S.A. - URUGUAI					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 7,0 AJUSTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,0MM AJUSTÁVEL PARA OBESOS, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15 MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. INDICADA PARA OBESOS OU QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE POSICIONAR O BALÃO MAIS BAIXO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
14	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	150	R\$ 28,0000	R\$ 4.200,0000
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 7,5 DESCARTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5MM, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ- MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER- LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
15	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 140,0000	R\$ 10.080,0000
<b>Marca:</b> BCI					
<b>Fabricante:</b> ELECTROPLAST S.A. - URUGUAI					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 8,0 AJUSTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0MM AJUSTÁVEL PARA OBESOS, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15 MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. INDICADA PARA OBESOS OU QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE POSICIONAR O BALÃO MAIS BAIXO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
16	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	192	R\$ 29,2000	R\$ 5.606,4000
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 8,0 DESCARTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0MM CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ- MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER- LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
17	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	192	R\$ 29,0000	R\$ 5.568,0000
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 8,5 DESCARTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,5MM, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ- MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER- LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
19	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	120	R\$ 28,5600	R\$ 3.427,2000
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 9,0 DESCARTAVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,0MM CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; COM BALÃO PRÉ- MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME; BALÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER- LOCK; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA PARA FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.					
21	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 56,8100	R\$ 4.090,3200
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 0 AÇO INOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 0, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 6MM,					



EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO VISÍVEL DO NÚMERO, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA/MS.

22	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 54,5700	R\$ 3.929,0400
----	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 00 AÇO INOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 00, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 5MM, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO VISÍVEL DO NÚMERO, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA/MS.

23	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	180	R\$ 55,9900	R\$ 10.078,2000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 01 AÇO INOX STANDART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 01, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 7MM, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO VISÍVEL DO NÚMERO, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA/MS.

24	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	240	R\$ 53,2400	R\$ 12.777,6000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 02 AÇO INOX STANDART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 02, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 8MM, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO VISÍVEL DO NÚMERO, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA/MS.

25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	72	R\$ 55,3300	R\$ 3.983,7600
----	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 03 AÇO INOX STANDART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 03, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 9 MM, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO VISÍVEL DO NÚMERO, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA/MS.

26	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	150	R\$ 64,3300	R\$ 9.649,5000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 04 AÇO INOX STANDART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA REUSÁVEL Nº 04, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 10 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR: UM MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO E ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.

27	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	150	R\$ 56,0400	R\$ 8.406,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 05 AÇO INOX STANDART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA REUSÁVEL Nº 05, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 11 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR: UM MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO E ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.

28	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	200	R\$ 64,7200	R\$ 12.944,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 06 AÇO INOX STANDART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA REUSÁVEL Nº 06, MODELO STANDART, DIÂMETRO DE 12 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSTA POR: UM MANDRIL EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA, CÂNULA EXTERNA COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, TRAVA PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA INTERNA, ASAS PARA FIXAÇÃO E ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, CÂNULA INTERNA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO ADEQUADA, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.

29	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	35	R\$ 33,5000	R\$ 1.172,5000
----	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CPL

**Fabricante:** CPL

**Modelo / Versão:** Nº 3,0 DESCARTAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA 3,0MM, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO TERMOSENSÍVEL, DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE; SEM BALÃO; PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA; MANDRIL AUXILIAR A INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM PONTA OLIVAR; LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; CONECTOR 15MM GIRATÓRIO; PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL; FITA

DE FIXAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.

70	REANIMADOR MANUAL	UNIDADE	200	R\$ 147,0000	R\$ 29.400,0000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** FOYOMED

**Fabricante:** Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, RE

**Modelo / Versão:** NEONATAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR MANUAL NEONATAL, PARA PACIENTES ABAIXO DE 7 KG; COMPOSTO POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTO INFLÁVEL, COM VÁLVULA POP OFF, VOLUME DE 250 A 320 ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO, CORPO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CRISTAL, COXIM E CONEXÃO DE PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE OU POLISULFONA, COM VÁLVULA, AUTOCLAVÁVEL E VOLUME DE 500 A 900 ML; VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO E ESCAPE COM LIMITE DE 40 OU 60 CM H2O E CONECTOR PARA MANÔMETRO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM OBTURADOR ÚNICO E MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM COTOVELO GIRATÓRIO ATÉ 360º; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/ INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A 134 °C; EXTENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA.

71	REANIMADOR MANUAL	UNIDADE	200	R\$ 147,0000	R\$ 29.400,0000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** FOYOMED

**Fabricante:** Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, RE

**Modelo / Versão:** PEDIÁTRICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO, PARA PACIENTES ENTRE 7 A 30 KG; COMPOSTO POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTO INFLÁVEL, COM VÁLVULA POP OFF, VOLUME DE APROXIMADAMENTE 550 ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO, CORPO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CRISTAL, COXIM E CONEXÃO DE PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE OU POLISULFONA, COM VÁLVULA, AUTOCLAVÁVEL E VOLUME DE APROXIMADAMENTE 2700 ML; VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO E ESCAPE COM LIMITE DE 40 - 60 CM H2O E CONECTOR PARA MANÔMETRO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM OBTURADOR ÚNICO E MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM COTOVELO GIRATÓRIO ATÉ 360º; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/ INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A 134 °C; EXTENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA.

89	REANIMADOR MANUAL	UNIDADE	100	R\$ 147,0000	R\$ 14.700,0000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** FOYOMED

**Fabricante:** Xiamen Compower Medical Tech. Co., Ltd - CHINA, RE

**Modelo / Versão:** ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IDEM AO ITEM 69: "REANIMADOR MANUAL ADULTO, COMPOSTO POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTO INFLÁVEL, COM VÁLVULA POP OFF, VOLUME DE 1800 ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO, CORPO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CRISTAL, COXIM E CONEXÃO DE PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE, COM VÁLVULA, AUTOCLAVÁVEL E VOLUME APROXIMADO DE 2700 ML; VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO E ESCAPE COM LIMITE DE 40 OU 60 CM H2O E CONECTOR PARA MANÔMETRO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM OBTURADOR ÚNICO E MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM COTOVELO GIRATÓRIO ATÉ 360º; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/ INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A 134 °C; EXTENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; LIVRE DE LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA."

**Total do Fornecedor: R\$ 212.893,5600**

**74.663.972/0001-00** - RESPIROX COMERCIO DE OXIGENIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	100	R\$ 130,0000	R\$ 13.000,0000

**Marca:** JG MORIYA

**Fabricante:** JG MORIYA

**Modelo / Versão:** 300739

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO COM VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO À VÁCUO (VACUÔMETRO). TAMPA INJETADA EM NYLON, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUCCÃO E BOIA DE SEGURANÇA. FRASCO COLETOR DE 500 ML, FRASCO EM POLICARBONATO, AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO EM REDE. OFERECEMOS FRASCO POLIPROPILENO 400ML ANVISA: 10349590077

41	ASPIRADOR	UNIDADE	100	R\$ 74,4000	R\$ 7.440,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** JG MORIYA

**Fabricante:** JG MORIYA

**Modelo / Versão:** 600101

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO COM VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO EM AR COMPRIMIDO. TAMPA INJETADA EM NYLON, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUCCÃO. FRASCO COLETOR DE 400 ML, EM POLICARBONATO, AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO. ANVISA: 103499590071

42	ASPIRADOR	UNIDADE	100	R\$ 88,1300	R\$ 8.813,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** JG MORIYA

**Fabricante:** JG MORIYA

**Modelo / Versão:** 600100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO COM VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO EM OXIGÊNIO. TAMPA INJETADA EM NYLON, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUCCÃO. FRASCO COLETOR DE 400 ML, EM POLICARBONATO, AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO. ANVISA: 10349950071

**Total do Fornecedor: R\$ 29.253,0000**

**74.913.278/0001-96** - PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	FLUXÔMETRO	UNIDADE	150	R\$ 51,6400	R\$ 7.746,0000

**Marca:** MORIYA

**Fabricante:** JG MORIYA

**Modelo / Versão:** MORIYA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUXÔMETRO DE O2. COM SAÍDAS TP Y AIR 0-15 LITROS/MIN. MATERIAL: CORPO DE LATÃO POLIDO E CROMADO, BILHA EXTERNA E INTERA EM POLICARBONATO INQUEBRÁVEL, ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: ESCALA DE VAZÃO DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, EXATIDÃO DA ESCALA DE +/- 10%, LEITURA INDICADA NO CENTRO DA ESFERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO DE LÁTEX, SEDE DA AGULHA METÁLICA, GARANTIA DE PERFEITA VEDAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO HALÉN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA FLUTUANTE EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA DE SAÍDA DISS (PADRÃO ABNT T), SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO, TAMPA DE PROTEÇÃO DA ROSCA DO CONECTOR DE GÁS EM PLÁSTICO MALEÁVEL, PADRÃO ABNT.

68	MATERIAL GASOTERAPIA	UNIDADE	360	R\$ 13,8500	R\$ 4.986,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** DARU

**Fabricante:** CONTROLES GRAFICOS DARU

**Modelo / Versão:** DARU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICRONEBULIZADOR DE OXIGÊNIO COMPLETO, FABRICADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE A TERMDESINFECÇÃO, CONEXÕES ENTRE PEÇAS E A REDE UNIVERSAL COMPOSTA POR: EXTENSÃO DE 120CM, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO COM ENCAIXE MACHO PARA COPO DE MEDICAMENTO, MÁSCARA MALEÁVEL ADULTA, INJETOR TIPO PINO, TAMPA COM ENCAIXE LATERAL PARA MASCARA, COPO PARA MEDICAMENTO CAPACIDADE 15ML COM ENCAIXE FÊMEA PARA EXTENSÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL POR CONJUNTO, COM LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO ANVISA/MS.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.732,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 845.710,6200**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)